masjid sebagai pedoman ceramah. Draft materi-materi yang telah dikaji

penceramah setiap minggunya dalam pengajian rutin jum‟at pagi,

dijadikan inventaris oleh pengurus masjid setiap tahunnya dalam bentuk

buku.

5. Masjid Agung Daarussalam Purbalingga

Masjid yang dibangun pada tahun 1853 M atau 1269 H oleh

seorang ulama setempat yang bernama KH Abdullah Ibrahim, bertempat di

Jalan Jambu Karang No. 1 Purbalingga. Tepatnya berada di kawasan

tengah kota, di depan alun-alun purbalingga. Bangunan masjid ini menjadi

kebanggan masyarakat Purbalingga karena memiliki ciri khas yang